
 
 

 

Szanowni Państwo, 

 

organizacja zajęć na kierunkach studiów prowadzonych w Collegium Medicum w warunkach 

narastającej epidemii staje się wyzwaniem dla studentów i władz Uczelni. Skalę tych 

trudności spotęgowały dramatyczne wydarzenia ostatnich dni, które odsunęły na drugi 

plan zagrożenie związane z epidemią.  

Mamy z jednej strony świadomość zwiększonego zagrożenia związanego z licznymi 

kontaktami społecznymi w przypadku zajęć prowadzonych tradycyjnie, a z drugiej zależy 

nam na jak najlepszym przygotowaniu studentów w przypadku ewentualnej konieczności 

pracy w szpitalach polowych. Istnieje również obawa dotycząca ewentualnego wydłużenia 

studiów w przypadku niezrealizowania wymaganej standardami europejskimi liczby zajęć 

praktycznych.  

Ponadto obawiam się, że potrzeby pacjentów oraz systemu opieki zdrowotnej w niedalekiej 

przyszłości mogą wymagać bezpośredniego zaangażowania wszystkich, w szczególności 

osób, które wybrały medycynę jako drogę życiową.  

 

Problem ten dotyczy w największym stopniu studentów kierunków wiążących się ściśle 

z opieką nad chorymi, takich jak pielęgniarstwo, ratownictwo, lekarski, położnictwo, 

elektroradiologia czy dietetyka. Wymienione profesje są bowiem nierozerwalnie związane 

z narażeniem na ryzyko zawodowe w przypadku niesienia pomocy osobie chorej, co 

pokazuje trwająca obecnie epidemia.  

 

W związku z powyższym rekomenduję, aby: 

 zajęcia teoretyczne odbywały się w sposób zdalny, natomiast zajęcia praktyczne w sposób 

stacjonarny z zachowaniem niezbędnych środków ostrożności (vide m.in. Zarządzenie nr 25 

Prorektora ds. Collegium Medicum z dnia 23 września 2020 roku oraz odpowiednie 

komunikaty Dziekanów),  

 osoby wykazujące cechy infekcji lub mające kontakt z osobami zarażonymi powinny 

powstrzymać się od udziału w zajęciach stacjonarnych i zgłosić ten fakt prowadzącym 

zajęcia,  
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 pozostali studenci powinni uczestniczyć w zajęciach, przestrzegając zaleceń 

ograniczających ryzyko zakażenia (dystans, maski, częste mycie rąk), 

 gorąco polecam zapoznanie się z materiałami szkoleniowymi w zakresie stosowania 

środków ochrony osobistej, w tym dedykowanymi dla osób pracujących bezpośrednio 

z osobami zakażonymi (materiały instruktażowe są dostępne na stronie Koronawirus – ważne 

informacje / Dla pracowników i studentów UJ CM, 

 dla studentów starszych lat od 2 listopada będą stopniowo organizowane zajęcia 

praktyczne w Szpitalu Uniwersyteckim oraz CIEM w zakresie zakładania środków ochrony 

osobistej – o terminach i miejscu szkolenia zostaniecie Państwo poinformowani.  

 

Specjalną prośbę kieruję do studentów 6. roku kierunku lekarskiego oraz 1. i 2. roku 

studiów II stopnia kierunku pielęgniarstwo i położnictwo chętnych do wsparcia w pracy 

personelu Szpitala Uniwersyteckiego: proszę, aby zgłaszali się drogą mailową do pani 

Magdaleny Nikodemowicz-Przybył (magdalena.nikodemowicz-przybyl@uj.edu.pl).  

Pragnę podkreślić, że wspomniane wsparcie będzie stanowiło podstawę do zaliczenia zajęć 

klinicznych w miejsce programowych ćwiczeń klinicznych i praktyk zawodowych, zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 23 października 2020 r. (Dz. U. 2020 r. poz. 1881). 

 

 

prof. dr hab. Tomasz Grodzicki 

Prorektor ds. Collegium Medicum  
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